平成 18年 3月 17日
各 位

株式会社武富士
アコム株式会社
プロミス株式会社
アイフル株式会社
三洋信販株式会社

CFJ株式会社
GEコンシューマー･ファイナンス株式会社

テレビＣＭに関する新たな自主的対応について

 株式会社武富士、アコム株式会社、プロミス株式会社、アイフル株式会社、三洋信販株式
会社、CFJ株式会社、GEコンシューマー･ファイナンス株式会社の７社は、このたび、各社で
放映しているテレビ CMについて、下記の通り自主的な対応を実施することとなりましたので、
お知らせいたします。

記

１．対応開始日

 平成 18年 4月 1日

２．対応内容

午前 7時～午前 9時  および
午後 5時～午後 10時

原則として放映を行わない

午後 10時～午前 0時 1放送エリア 1社あたり月間 100本を上限とする

※ この７社では、すでに午後 5時～午後 9時の時間帯は、自主的にテレビ CMを控え
る取り組みを行っています。

尚、本件におきましては、前述の 7社に加え、アットローン株式会社、株式会社モビット、
株式会社 DCキャッシュワンの 3社からもその趣旨に賛同を得ており、同様の対応を実施する
予定です。

この７社では、各社のテレビ CMに関し、その時々の社会環境や視聴者の声をはじめとした
各方面からのご意見を踏まえながら、啓発文言の統一表示や放映時間帯における様々な対応を

実施してまいりました。
 今回の対応につきましては、いわゆる多重債務問題に正面から向き合い、健全な市場構築を

目的として実施するものです。

 今後も、自主的な取り組みを積極的に行ってまいります。

※ 本件対応については各社の経営判断に基づき行われるもので、お互いに特段の拘束力を
有するものではありません。

以上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫

株式会社武富士                                TEL．03－3365－8030
アコム株式会社                                TEL．03－5533－0861
プロミス株式会社                              TEL．03－3213－2545
アイフル株式会社                              TEL．03－4503－6050
三洋信販株式会社                              TEL．03－5157－3411